

НАШІ ЮВІЛЯРИ

Вітаємо Олександра Васильовича Сосніна!



24 січня 2017 року виповнилося 70 років Олександру Васильовичу Сосніну – доктору політичних наук, професору, члену-кореспонденту Української академії політичних наук, кандидату технічних наук, Заслуженому діячу науки і техніки України, професору ДНВЗ «Університет менеджменту освіти» Української академії педагогічних наук.

О. В. Соснін після закінчення Київського політехнічного інституту за спеціальністю інженер-механік від 1971 до 1993 року працював на ВО «Завод «Арсенал» на інженерно-технічних посадах, активно займався інженерно-технічною і науково-організаційною роботою. Він успішно захистив без відриву від виробництва дисертацію на тему «Исследование и разработка системы сегнетоэлектрик-полупроводник для позиционно-чувствительных оптоэлектронных преобразователей» та здобув науковий ступень кандидата технічних наук. Паралельно Олександр Васильович займався викладацькою роботою в Київському політехнічному інституті, де здобуває вчене звання доцента.

Після захисту дисертації О. В. Сосніна було рекомендовано до науково-організаційної роботи в структурі Головного управління дослідних робіт Міністерства оборонної промисловості СРСР. У 1984-1990 роках він очолює Галузевий відділ з питань координації науково-технічного співробітництва підприємств галузі з установами Академії наук і вищої школи України, здійснює моніторинг науково-технічної діяльності установ Академії наук і вищої школи України, формує щорічні плани спільних фундаментальних і прикладних науково-дослідних робіт в інтересах оборони країни. З перших днів

аварії на Чорнобильській АЕС Соснін О. В. у складі бригад НДІ і КБ підприємств галузі бере участь в ліквідації її наслідків.

Від 1990 до 1993 року О. В. Соснін працює начальником відділу зовнішньоекономічних зв'язків і маркетингу головного заводу ВО «Завод «Арсенал», займається питаннями конверсії виробництва і розбудовою зовнішньоекономічної діяльності підприємства.

В травні 1993 року О. В. Сосніна було запрошено на державну службу України. З січня 1994 року Олександр Васильович обіймає посаду заступника Голови Державної служби України з питань технічного захисту інформації. Здобуває вищу юридичну освіту в Національній Академії внутрішніх справ України, отримує III ранг державного службовця. В 1996-1999 роках Соснін О. В. працює заступником Голови Державного комітету України з питань державних секретів та технічного захисту інформації, приймає участь в розробці перших законодавчих актів України в сфері інформаційно-комунікаційної діяльності та інформаційної безпеки держави. Активно працюючи в сфері нормативно-законодавчої діяльності, Соснін О. В. очолює роботу по створенню інформаційного кодексу в Міжпарламенській асамблеї СНД, м. Санкт-Петербург.

У зв'язку із перепорядкуванням напрямку захисту інформації Службі безпеки України О. В. Соснін перейшов до Національного інституту стратегічних досліджень на посаду заступника директора – керівника Центру інформаційних ресурсів і технологій (1999-2002 рр.).

Досвід, набутий в процесі практичної науково-організаційної і державотворчої діяльності, Олександр Васильович виклав в монографіях, статтях, навчальних посібниках і, врешті-решт, публічно захистив у 2005 році в Інституті держави і права ім. В. М. Корецького Національної академії наук України дисертаційне дослідження «Державна політика в галузі управління інформаційним ресурсом України», отримавши науковий ступінь доктора політичних наук за спеціальністю 23.00.02 «Політичні інститути та процеси». У 2006 році йому було присвоєно вчене звання професор.

Після завершення державної служби О. В. Соснін успішно займається науково-викладацькою діяльністю, працює професором Дипломатичної Академії України Міністерства закордонних справ України, Національної Академії державного управління при Президентові України, завідувачем кафедри міжнародної інформації Інституту міжнародних відносин Національного авіаційного університету. Сьогодні він професор Університету менеджменту освіти Національної академії педагогічних наук України.

Олександр Васильович – автор понад 300 наукових праць і винаходів, серед яких монографії, підручники та навчальні посібники з грифом МОН України. Проблеми інформативно-комунікативного розвитку соціуму як цивілізаційної парадигми XXI століття, інформаційної безпеки України, зростаючої ролі інформаційно-комунікативної функції держави постійно перебувають в центрі дослідницької уваги нашого ювіляра.

Успішне поєднання наукового, управлінського, громадсько-політичного і людського досвіду постає надійним підґрунтям розкриття вагомих особистісних якостей Олександра Васильовича. В ньому дивовижним чином поєднані професіоналізм і патріотизм, порядність і відповідальність, відкритість і привітність, оптимізм і доброзичливість, здатність радіти і співчувати, гостре відчуття фальші і почуття гумору. Олександр Васильович перебуває в безупинному творчому пошуку, а його мудрість, цікавість до всього, відчуття широти обрію, принциповість і безкомпромісність у ставленні до наукової роботи, самовіддача і відданість обраній справі, толерантність забезпечують успішну реалізацію далекоглядних планів і стратегічно важливих рішень. Указом Президента України Сосніна О. В. відзначено званням «Заслужений діяч науки і техніки України».

Щиро вітаємо Олександра Васильовича із 70-річним ювілеєм!

Зичимо шановному Ювіляру доброго здоров'я, творчого натхнення, втілення в життя нових ідей, реалізації нових планів, підкорення нових вершин, міцного здоров'я та успіхів у подальшій творчій праці.

Нехай Ваш ювілей стане початком нових звершень і ми ще довгі роки будемо радіти Вашим успіхам і науковим здобуткам.

**Редакція збірника наукових праць
«Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії».**

Вітаємо Вячеслава Кириловича Тарасова!



Тарасов Вячеслав Кирилович народився 01 січня 1942 року, доцент кафедри прикладної екології та охорони праці Запорізької державної інженерної академії, якому виповнилося 75 років.

Закінчив Дніпропетровський металургійний інститут (зараз НМетАУ) в 1963р. за спеціальністю «Механічне обладнання заводів чорної і кольорової металургії» і фахом інженер-механік. До 1967року працював майстром-механіком на Запорізькому феросплавному заводі, з 1967 до теперішнього часу працює в ЗДІА (раніше філіал ДМетІ, ЗІІ). Працював на різних посадах: інженер, старший інженер, асистент, старший науковий співробітник, завідувач проблемної лабораторії з металургійного обладнання.

Після захисту в 1989 році кандидатської дисертації за спеціальністю «Машини і агрегати металургійного виробництва» в 1991 присвоєно вчене звання старшого наукового співробітника, а в 1995 році - доцента кафедри «Охорона навколишнього середовища». За весь час роботи проявив себе активним і творчим спеціалістом.

Опублікував самостійно і в співавторстві більше 130 наукових праць, в тому числі у фахових і науково метричних виданнях та міжнародних конференціях; 7 навчальних посібників, в тому числі 1 з грифом МОНУ. З його активною участю і під його керівництвом виконано більше 10 науково-дослідних робіт в спеціальній електрометалургії в співробітництві з інститутом електрозварювання ім. Є. О. Патона та на провідних підприємствах чорної металургії України, Білорусі, Молдови та Росії. Ряд робіт впроваджено у виробництво із значним економічним ефектом. Основні розробки захищені авторськими свідоцтвами і патентами, кількістю більше 50, отримано нагрудний знак винахідника.

Основні напрямки наукової роботи :

дослідження та розробка сучасних засобів і заходів захисту від небезпечних і шкідливих чинників виробництва;

дослідження причин несприятливих умов праці в металургії і машинобудуванні;

розробка заходів їх покращення; дослідження та аналіз технологічних процесів та обладнання з точки зору охорони праці і техногенної безпеки.

Тарасов Вячеслав Кирилович опублікував ряд наукових статей в збірнику наукових праць «Гуманітарний вісник Запорізької державної академії»:

«Управління ризиками для збереження життя людей» (2016, Вип. 67.);

«Шляхи вирішення соціальних проблем на виробництві» (2015, Вип. 62);

«Соціально-психологічні засади виробничої діяльності» (2017, Вип. 68).

Щиро вітаємо Вячеслава Кириловича із 75- ювілеєм!

Далеко не кожному наука відкриває свої секрети, не кожному досягнути її закони. Дійсний вчений ніколи не перестає вчитися, пізнавати, відкривати, винаходити і творити! Дякуємо Вам за Ваш світлий розум, багату уяву і смілі рішення, за те, що в лабораторіях і кабінетах працюєте над майбутнім України.

Зичимо Вам, шановний Вячеславе Кириловичу, наукових відкриттів і перемог, креативності, інноваційності та конкурентоспроможності Ваших наукових ідей, оптимізму душі, міцного здоров'я, доброї вдачі, благополуччя та радості у родинному та педагогічному колі, а головне – міцного здоров'я як головної субстанції людського буття.

Академія пишається тим, що такі віддані професіонали та педагоги високого гатунку, як Ви, працюють в її стінах та прославляють Запорізький край.

**Редакція збірника наукових праць
«Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії».**